
741.41 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2015 Nr. 335 ausgegeben am 9. Dezember 2015 

 

Verordnung 
vom 1. Dezember 2015 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die technischen Anforderungen an 

Strassenfahrzeuge 

Aufgrund von Art. 7, 8 Abs. 1, Art. 17, 23, 97 und 99 des Strassenver-
kehrsgesetzes (SVG) vom 30. Juni 1978, LGBl. 1978 Nr. 18, in der gel-
tenden Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 16. Juli 1996 über die technischen Anforderun-
gen an Strassenfahrzeuge (VTS), LGBl. 1996 Nr. 143, in der geltenden 
Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 166 Abs. 2 

Aufgehoben 

Art. 210 Abs. 1 

1) Anhänger an Fahrrädern und Motorfahrrädern müssen nur Art. 66 
VRV und den nachstehenden Vorschriften entsprechen. 



2 

II. 

Übergangsbestimmung 

Die Bestimmungen von Art. 95 Abs. 2 über die zulässigen Achslasten 
von Motorwagen gelten für Fahrzeuge, die vor dem 1. Oktober 1997 
erstmals in Verkehr gesetzt wurden, ab dem 1. Januar 2023. 

III. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2016 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2015-12-04T08:58:09+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




